

## Lucrari de reparatie la depozitul de pastrare a oxigenului

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Lucrari de reparatie la depozitul de pastrare a oxigenului

Valoarea de deviz 172 872,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,800	214,86 213,30	601,62 597,24
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,200	1 343,61 200,88	4 299,55 642,82
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	77,600	85,78 15,93	6 656,76 1 236,17
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	77,600	318,39 62,10	24 707,01 4 818,96
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,000	14,78 14,58	206,86 204,12
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	14,000	131,44 91,80	1 840,23 1 285,20

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
7	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. La parapet	m2	14,000	276,61 54,00	3 872,53 756,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	85,600	14,78 14,58	1 264,79 1 248,05
9	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	132,600	264,24 124,20	35 038,61 16 468,92
10	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	132,600	67,78 36,72	8 988,22 4 869,07
11	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti si tavane	m2	196,600	25,28 12,42	4 969,80 2 441,77
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	196,600	6,37 1,62	1 252,34 318,49
13	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi	m2	196,600	8,28 6,48	1 628,02 1 273,97
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea	kg	196,600	41,66 2,43	8 190,32 477,74

1	2	3	4	5	6	7
		plaselor pina la 3 kg/mp (PRAG)				
15	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (PRAG)	m3	1,200	1 693,12 248,40	2 031,75 298,08
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>105 548,41 36 936,60</b>

		Total	lei	105 548,41
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 864,78
		Cheltuieli de transport	8,00 %	5 412,17
		Cheltuieli de regie	14,50 %	17 374,67
		Beneficiu de deviz	5,00 %	6 860,00
		Total	100,00 +	144 060,03
		TVA	20,00 %	28 812,00
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>172 872,03 36 936,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie la depozitul de pastrare a oxigenului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie la depozitul de pastrare a oxigenului

Valoarea de deviz 172 872,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	261,490	54,00	14 120,460
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	50,388	54,00	2 720,952
3.	7123010010200	Betonist	h-om	4,740	54,00	255,960
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	54,274	54,00	2 930,796
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,460	54,00	942,840
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66,844	54,00	3 609,576
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	83,140	54,00	4 489,560
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,795	54,00	7 332,930
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,864	54,00	424,656
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,016	54,00	108,864
<b>Total manopera</b>						<b>36 936,60</b>

### Materialie:

1.	*2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,242	0,00	0,000
2.	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,796	0,00	0,000
3.	*2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,663	0,00	0,000
4.	*2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,796	0,00	0,000
5.	*2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,326	0,00	0,000
6.	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,590	0,00	0,000
7.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,880	950,00	2 736,000
8.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	845,988	2,50	2 114,970
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,824	450,00	370,800
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,917	430,00	2 974,310
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,921	430,00	396,030
12.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	3,932	15,00	58,980
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	78,640	5,00	393,200
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,698	7 036,61	4 911,554
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	7 036,61	14,073
16.	2010237318750	Distantieri	buc	58,980	0,65	38,443
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,490	30,00	884,700
18.	2430226109307	Diluant decapant	kg	98,300	21,72	2 134,830
19.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,074	1,29	5,257
20.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,224	997,23	223,380
21.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	9,600	4,17	40,045
22.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,148	150,00	1 222,200
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,830	2,50	24,575
24.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	344,208	2,50	860,520
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 937,100	2,50	4 842,750

		S1500				
26.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	58,980	3,50	206,430
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,106	1 368,75	145,088
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	238,680	4,69	1 120,101
29.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,320	997,23	319,114
30.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,830	2,61	25,628
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	40,740	45,00	1 833,300
32.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	65,415	45,00	2 943,675
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	93,702	165,00	15 460,830
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,259	150,00	488,850
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	311,610	32,00	9 971,520
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,983	32,00	31,456
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,944	33,00	196,152
38.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,630	33,00	218,790
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	198,566	38,00	7 545,508
40.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	50,388	33,00	1 662,804
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,312	40,00	372,480
42.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,441	40,00	17,640
43.	2873147300863	Agrafe	kg	3,675	40,00	147,000
44.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	733,320	0,89	650,015
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,959	0,00	0,000
46.	4100126202818	Apa	m3	0,336	0,00	0,000
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,830	5,00	49,150
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>67 652,14</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,389	19,55	46,713
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,996	19,55	19,476
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,602	273,75	438,547
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,802	58,66	399,010
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,022	95,00	2,090
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,480	32,59	15,643
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,068	95,00	6,460
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,974	32,59	31,742
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>959,67</b>

Total	lei	105 548,41
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 864,78
Cheltuieli de transport	8,00 %	5 412,17
Cheltuieli de regie	14,50 %	17 374,67
Beneficiu de deviz	5,00 %	6 860,00
Total	100,00 +	144 060,03
TVA	20,00 %	28 812,00

**Total deviz:**

**172 872,0**

**3**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Lucrari de reparatie la depozitul de  
pastrare a oxigenului

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			214,86 213,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	54,00	189,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	19,55	1,564
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 343,61 200,88
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	54,00	166,860
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	54,00	34,020
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	855,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,17	12,514
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	997,23	69,806
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	997,23	99,723
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 036,61	4,398
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	273,75	101,287
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			85,78 15,93
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	54,00	12,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	54,00	3,780
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	7 036,61	63,293
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	58,66	1,760
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			318,39 62,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	54,00	48,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,00	13,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	165,00	199,238
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,00	23,625
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,89	8,376
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	150,00	15,750
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	150,00	6,300
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	1,29	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	58,66	2,933
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,78 14,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,196
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			131,44 91,80

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	54,00	75,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,00	16,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	58,66	0,235
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	32,59	0,261
7	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. La parapet	m2			276,61 54,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	54,00	51,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,700
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	45,00	210,262
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	40,00	1,260
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	40,00	10,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,66	0,587
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,78 14,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,196
9	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			264,24 124,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	54,00	89,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	54,00	18,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,00	16,200
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	*2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	*2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	33,00	0,990
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,69	8,447
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	430,00	15,909
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	33,00	12,540
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	32,00	75,200
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	33,00	1,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	58,66	0,176
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	32,59	0,130
10	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			67,78 36,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	54,00	20,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,00	16,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	8,750
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 368,75	1,094
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	430,00	5,159
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,000
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	2,50	15,950
	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	*2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	32,59	0,082
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	19,55	0,029

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti si tavane	m2			25,28 ----- 12,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	54,00	12,420
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	21,72	10,859
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,37 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
13	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuiei vechi	m2			8,28 ----- 6,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	54,00	4,320
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	54,00	2,160
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,50	1,050
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	15,00	0,300
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	2,61	0,130
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,55	0,196
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (PRAG)	kg			41,66 ----- 2,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	54,00	2,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,00	0,270
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	38,00	38,380
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	32,00	0,160
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,196
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	273,75	0,164
15	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (PRAG)	m3			1 693,12 ----- 248,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	54,00	213,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,00	35,100
	*2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,50	717,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	430,00	330,025
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	450,00	309,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	95,00	5,383
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	95,00	1,742
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	273,75	68,438
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	32,59	13,036

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.